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Rådgivende utvalg, Færder nasjonalpark 
 

 

Bakgrunn 

I henhold til Verneforskriften for Færder nasjonalpark, skal nasjonalparkstyre oppnevne et 

rådgivende utvalg for nasjonalparken. Verneforskriften § 8 Rådgivende utvalg: 

Det skal opprettes et rådgivende utvalg for forvaltningen av nasjonalparken. 

 

Forvaltningsplanen kapittel 1.5: Organisering av forvaltningen, har nærmere beskrivelse av 

rådgivende utvalg. 

 

Rådgivende utvalg: Et tett og konstruktivt samarbeid med de ulike brukerinteressene i 

nasjonalparken er helt nødvendig for å få til en god forvaltning. Styret skal derfor samarbeide med 

andre berørte parter gjennom et bredt sammensatt faglig rådgivende utvalg bestående av bl.a. 

grunneiere, organisasjoner, næringsdrivende og berørte offentlige myndigheter. Det rådgivende 

utvalget etableres av nasjonalparkstyre med hjemmel i verneforskriftens § 8.  

 

 

Vurdering 

Utvalget skal representere et bredt utvalg av brukerinteressene i nasjonalparken. Færder 

nasjonalpark ligger i dag i èn kommune, Færder kommune. Det har vært avholdt ett dialogmøte i 

året med rådgivende utvalg. Medlemmene har fått informasjon om pågående og kommende 

overordnede saker, samt mulighet til både å gi innspill og komme med egne saker. 

Enkeltsaker har ikke blitt behandlet i rådgivende utvalg. De siste møtene har også Besøkssenter 

Færder nasjonalpark vært tilstede og orientert om sin virksomhet. 

 

Det kan være mange organisasjoner som kan være aktuelle som deltagere, som f.eks. sporadisk har  

aktivitet i nasjonalparken, men en avgrensning kan være organisasjoner som har tilholdssted eller 

driver regelmessig aktivitet i eller tett knyttet til nasjonalparken.  

Det har vært praksis så langt at rådgivende utvalg består av ca. 20 medlemmer. Dette kan selvsagt 

økes. 

 

Styret gjorde i 2014 følgende vurdering: Et sentralt spørsmål er om offentlige myndigheter skal 

være representert i rådgivende utvalg, eller om utvalget i første omgang bør bestå av 

organisasjoner og grunneiere. 

 

I og med at de viktigste offentlige organisasjonene deltar i «knutepunktmøtene» og «administrativt 

kontaktutvalg», heller sekretariatet mot at vi i første omgang konsentrerer oss om organisasjoner 

og grunneiere, og at denne løsningen evalueres etter et år. Vi har respekt for å lage utvalget for 

stort i utgangspunktet. Dessuten kan det oppstå rollekonflikter ved å blande sammen offentlig 



 

myndighet, grunneiere og organisasjoner i samme utvalg. Hvis det etter hvert skulle oppleves som 

en vesentlig mangel at noen offentlige virksomheter ikke er representert i rådgivende utvalg, så er 

det senere fullt mulig for styret å utvide deltakelsen. 

 

 

I styresak 2014/1746 vedtok daværende styre følgende representasjon etter innstilling fra 

sekretariatet 

 

Private grunneiere    1 fra hver kommune (den gang Tjøme og Nøtterøy) 

Ytre Oslofjord     2 (hvorav en fra frivillig sektor) 

Forum for Natur og Friluftsliv i Vestfold 2 (naturvern 1, friluftsliv 1) 

Båtforeningene    1 fra hver kommune 

Jakt- og fiskeorganisasjonene  1 

Ornitologene     1 

Kystkulturforeninger    1 

Fiskarlaget     1 

Dyreholdere     1 

Reiselivsbedrifter    2 

Skoleverket (pedagog)   1 

 

Følgende organisasjoner har vær representert i rådgivende utvalg de siste årene: 

 

Nr Organisasjon Kategori 

1 Wedel Jarlsberg grunneier 

1 Oslofjordens Friluftsråd grunneier / friluftsliv 

1 Søndre Årøy sameie grunneier 

2 Sandø I/S grunneier 

1 Burø grunneier 

1 Store Færder ornitologiske stasjon ornitolog 

1 Tønsberg og Omegns JFF jakt/fiske 

1 Småfisker’n Tønsberg og Omegn fritidsfiske 

1 Sandøsund Båtforening båtforening 

1 Teie Båtforening båtforening 

1 Scandic Havna Hotel reiseliv 

2 Fiskarlaget kommersielt fiske 

1 Haugan Gård dyreholder 

1 Pedagog opplæring/skoleverket 

1 Tønsberg Maritime kulturforum & Tønsberg 

kystkultursenter 

kystkultur 

1 Skjærgårdskvinnene kystkultur 

1 Fulehuks Venner kystkultur / friluftsliv 

1 DNT Tønsberg og Omegn friluftsliv 

1 Besøkssenter Færder nasjonalpark Informasjon / opplæring 

 

Til diskusjon 

• Skal overbyggende organisasjoner være representert? 

• Hvilken type organisasjon skal representeres? 

friluftsliv, kultur/historie, skjøtsel, grunneiere/hytteeiere/sameie, kommersielle aktører 

(reiseliv, fiske, transport), båtforeninger, bønder/dyreholdere, dykkerforening, 

seilforeninger 



 

• Hvor mange ønsker styret å ha med i rådgivende utvalg 

 

Det er viktig at rådgivende utvalg er et representativt utvalg for brukerinteresser i nasjonalparken. 

 

Som tidligere nevnt foreslås at avgrensningen ligger i om organisasjonen har regelmessig aktivitet 

eller tilholdssted i Færder nasjonalpark.  

 

Det er forvalters vurdering at offentlige etater/organisasjoner fortsatt bør være utenfor rådgivende 

utvalg, da disse er samlet i regelmessige «knutepunktmøter». 

Likevel har Besøkssenter Færder nasjonalpark og Oslofjordens Friluftsråd vært invitert til møtene i 

rådgivende utvalg. Det anbefales at disse organisasjonene fortsatt er representert, da de er nære 

samarbeidsaktører med nasjonalparken.  

Det vurderes også at det fortsatt er svært viktig med representasjon knyttet til fiske, både 

fritidsfiske og kommersielt fiske. 

 

For perioden 2024-2027 foreslår sekretariatet følgende representasjon 

 

Ytre Oslofjord (styret)  1 

Forum for Friluftsliv i Vestfold 1 (sekretariat) 

Kystkulturorganisasjon  2 

Båtforening     2 (1 fra Færder og 1 fra Tønsberg) 

Fiskarlaget    2  

Småfisker’n    1 

Tønsberg og Omegn JFF  1 

Ornitologene    1 

Dyreholder    1 

Skjøtsel    2 (frivillig og UKL skjøtsel) 

Grunneiere    3 

Reiseliv    2 

Seiling     1 (friluftsliv) 

Dykking    1 (friluftsliv) 

Padling    1 (friluftsliv) 

DNT Tønsberg og Omegn  1 (friluftsliv/padling)  

Oslofjordens Friluftsråd  1 (grunneier/friluftsliv) 

Besøkssenter Færder nasjonalpark 1 (informasjon/opplæring) 

Nicolaus Wedel Jarlsberg  1 (stor grunneier) 

 

 

 

Forslag til vedtak 

Styret slutter seg til sekretariatets innstilling av representasjon og ber sekretariatet om å kontakte 

de aktuelle organisasjonene for å oppnevne sine representanter. 

 

 


